
Zał. Nr./Jb.. do protokołu 
nr XXXI/09 Sesji Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 29.10.2009r.

Uchwała Nr XXXI/329/09 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie upoważnienia Wójta do zawarcia umowy partnerstwa dla realizacji projektu 
dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego.

Na podstawie art. 7 ust.l pkt 10, art. 9 ust.l i art. 18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada 
Gminy Lichnowy uchwala co następuje:

§1.

Upoważnia się Wójta Gminy Lichnowy do zawarcia umowy partnerstwa ze stowarzyszeniem 
wybranym w ramach otwartego naboru partnerów dla wspólnej realizacji projektu 
pn."Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Lichnowach w gminie Lichnowy w celu 
zwiększenia integracji i aktywizacji mieszkańców” składanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, będącej 
załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W związku z możliwością uzyskania dodatkowej liczby punktów przy ubieganiu się o 

dofinansowanie, a tym samym zwiększeniem szans na otrzymanie dofinansowania z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 w 

działaniu 9.3. Lokalne inicjatywy obywatelskie konieczne jest zawiązanie partnerstwa na 

realizację przedsięwzięcia dotyczącego budowy kompleksu sportowego w Lichnowach.

Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz na podstawie 

wytycznych Urzędu Marszałkowskiego, Gmina ogłosiła otwarty nabór partnerów na wspólną 

realizację projektu, na podstawie którego zostanie wybrany partner, z którym zostanie 

podpisana umowa regulująca wspólne prawa i obowiązki.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.



rj
i

Umowa partnerstwa dla realizacji wspólnego projektu w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego

Zawarta dnia...........................r. w Lichnowach pomiędzy:

- Gminą Lichnowy -  z siedzibą w Urzędzie Gminy Lichnowy, 
ul.Tczewska 6, 82-224 Lichnowy 
reprezentowaną przez:
Waldemara Lamkowskiego - Wójta Gminy Lichnowy

Stowarzyszeniem

reprezentowaną przez:
zarejestrowaną pod nr K RS...............

........................., w oparciu o uchwałę

z siedzibą w

z dnia

§ 1

Przedmiotem umowy jest wspólna realizacja projektu „Budowa kompleksu sportowo- 
rekreacyjnego w Lichnowach w gminie Lichnowy w celu zwiększenia integracji i aktywizacji 
mieszkańców” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego, 
pod warunkiem uzyskania dofinansowania.

§2

Zakres planowanych prac w ramach wspólnego przedsięwzięcia obejmuje:
1) przygotowanie do realizacji przedsięwzięcia określonego w § 1 niniejszego
porozumienia,

2) przygotowanie wniosku o dofinansowanie wraz z niezbędnymi załącznikami,
3) realizację przedsięwzięcia zgodnie z wymogami Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego oraz obowiązującymi przepisami prawa Unii Europejskiej i 
krajowego,

4) rozliczenie przedsięwzięcia,
5) monitorowanie projektu oraz sprawozdawczość,
6) budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego zgodnie z opracowanym projektem 
technicznym.

§3
1. Na potrzeby realizacji projektu ustanawia się jako beneficjenta (Partnera Wiodącego) -  
Gminę Lichnowy, zwaną dalej Beneficjentem, który złoży wniosek do Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego o 
dofinansowanie projektu oraz podpisze z nią umowę.
2. Jako drugą stronę porozumienia wskazuje s ię .......................................................-  zwaną
dalej Partnerem.

§4

1. Ustala się wspólną strategię dla realizacji projektu polegającą na następujących zasadach:

1



1) współdziałanie pomiędzy partnerami projektu polegać będzie na pełnej współpracy 
przy realizacji wszelkich działań zmierzających zarówno do wykonania obowiązków 
wynikających ze złożonego wniosku o dofinansowanie, oraz wynikających z wykonania 
robót budowlanych oraz wszelkich innych działań niezbędnych do ich wykonania,
2) odpowiedzialność za poprawny przebieg zadania Partnerzy ponoszą solidarnie,
3) do reprezentacji w imieniu Partnerstwa na zewnątrz wskazuje się Wójta Gminy 
Lichnowy,
4) partnerzy wyznaczają jako osoby do kontaktu w sprawach realizacji projektu 
następujące osoby:

a) ze strony Gminy Lichnowy:
Annę Stachowiak -  w sprawach związanych z ubieganiem się 

o dofinansowanie,
- Zbigniewa Niewczas -  w sprawach dotyczących kwestii technicznych niezbędnych 
do prawidłowej realizacji projektu,

b) ze strony Stowarzyszenia........................................................ :
........................................  -  w sprawach kontaktu i współpracy

z beneficjentem.
2. Ustala się, że zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy zostanie złożone przez 
Beneficjenta -  Gminę Lichnowy.

§5

Do obowiązków Beneficjenta należy w szczególności:
1) reprezentowanie partnerów w zakresie przygotowania, a następnie realizacji projektu 
(podmiot praw i obowiązków projektu wynikających z umowy o dofinansowanie),
2) złożenie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu,
3) rozliczenie kwestii finansowych - przedkładanie Instytucji Zarządzającej Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego odpowiednich dowodów 
poniesionych wydatków, dopilnowanie poprawnego rozliczenia przedsięwzięcia,
4) przestrzeganie procedur sprawozdawczości i monitoringu -  opracowywanie i 
przekazywanie raportów do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego,
5) zarządzanie środkami finansowymi, zapewnienie płynności finansowej przedsięwzięcia 
oraz kontroli ich wydatkowania (zapewnienie współfinansowania, jak również 
wydatkowanie i rozliczanie środków uzyskanych z funduszy strukturalnych),
6) nadzór i pilotaż spraw związanych z wykonaniem projektu technicznego i prowadzeniem 
prac budowlanych,
7) przeprowadzenie procedur przetargowych na wyłonienie wykonawców robót 
budowlanych.

§6

Do obowiązków Partnera należy w szczególności:
1) .................................................................
2) .......................................................... .

§7

Nie przewiduje się zlecenia zarządzania finansami na zewnątrz -  w trakcie realizacji.

2



§8

Ustala się następujące zasady finansowania projektu:
1) ostateczną wartością kosztów kwalifikowanych wszelkich wydatków w ramach proj ektu 

jest wartość określona w umowach z Wykonawcami na poszczególne działania,
2) Beneficjent i Partner wyrażają zgodę na wspólne finansowanie inwestycji pn. „Budowa 

kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Lichnowach w gminie Lichnowy w celu 
zwiększenia integracji i aktywizacji mieszkańców” w wysokości określonej w zał. nr 3 i 4 
do niniejszego porozumienia,

3) środki publiczne przekazywane w ramach realizacji projektu mogą być przekazywane 
wyłącznie w celu poniesienia wydatków i pokrycia kosztów zadań i ich elementów 
wynikających z prawidłowego przygotowania, realizacji i rozliczenia projektu 
określonego w § 1 niniejszego porozumienia.

§9

Beneficjent ma obowiązek zwrotu przekazanych środków, gdyby nie zostały wykorzystane
zgodnie z umową.

§10

Beneficjent ma obowiązek:
1) prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji projektu, 

zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz. 694 z poźn. zm.),

2) prowadzenia ewidencji zdarzeń księgowych w sposób umożliwiający jednoznaczną 
identyfikację kosztów ponoszonych na realizację projektu oraz powiązanie płatności z 
dokonywanymi wydatkami z projektu, a także identyfikację dowodów, na podstawie 
których dokonano płatności,

3) rzetelnego dokumentowania wydatków za pomocą oryginałów rachunków, faktur i 
innych pełnoprawnych dokumentów księgowych stanowiących podstawę dokonywanych 
płatności na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 
r., Nr 76, poz. 694 z poźn. zm.),

4) utworzenia konta/kont, na które umawiające się strony będą przekazywać środki 
finansowe na współfinansowanie inwestycji, oraz za pomocą którego/których obsługiwać 
będą płatności związane z projektem.

§11

1. Ustala się, że właścicielem majątku wytworzonego w wyniku realizacji projektu będzie 
Beneficjent -  Gmina Lichnowy.

2. Wszelkie zbycie, wydzierżawienie czy najem muszą być uzgodnione pomiędzy
wszystkimi stronami współfinansującymi realizację projektu: Wójtem Gminy Lichnowy 
Gdański, a Prezesem Stowarzyszenia......................................

§12

1. Partnerzy zobowiązują się do zachowania celów projektu zgodnych z wnioskiem 
o dofinansowanie w ciągu 5 lat od daty zakończenia finansowego realizacji projektu.

3



2. Beneficjent i Partner zobowiązują się do zachowania trwałości projektu rozumianej jako 
nie poddanie projektu „znaczącej modyfikacji” w rozumieniu art. 57 rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1083/2006 (w przypadku projektów objętych zasadami pomocy publicznej -  przy 
uwzględnieniu 10-letniego okresu przedawnienia windykacji pomocy od dnia decyzji w 
sprawie dofinansowania).

§13

1. Wszelkie zmiany w projekcie muszą wynikać z przyczyn obiektywnych, nieleżących po 
stronie Beneficjenta oraz Partnera.

2. Zmiany mogą być dokonywane wyłącznie za zgodą Beneficjenta i Partnera wyrażoną na 
piśmie.

§14

Wszelkich zmian w niniejszym porozumieniu należy dokonywać na piśmie pod rygorem 
nieważności.

§15

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu obowiązują zapisy Kodeksu 
cywilnego oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 
2104 z późn. zm.).

Załącznikami do niniejszego porozumienia są:

1) uchwała Rady Gminy Lichnowy nr ..................... z dnia .....................  w sprawie
upoważnienia Wójta do zawarcia umowy partnerskiej dla realizacji projektu 
dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego. (Załącznik Nr 1),

2) Uchwała Walnego Zebrania Stowarzyszenia...........................dnia...........................w
sprawie upoważnienia Zarządu ...............................do zawarcia umowy partnerstwa
dla realizacji projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego. (Załącznik Nr 2),

3) tabela wydatków finansowych w związku z realizacją projektu (Załącznik Nr 3),
4) tabela zaangażowania finansowego dla poszczególnych partnerów (Załącznik Nr 4).

PARTNER BENEFICJENT

4



Z a łą c z n ik  n r 3 d o  p o ro z u m ie n ia  z  d n ia

Lp. Element projektu Wartość
elementu
projektu

Gmina Lichnowy

1. Sporządzenie dokumentacji 
technicznej projektu

2. Roboty budowlane
3. Nadzór inwestorski
4. Promocja
5.

Razem

Lp. Element projektu Wartość
elementu
projektu

Stowarzyszenie..............................

1. Sporządzenie dokumentacji 
technicznej projektu

2. Roboty budowlane
3. Nadzór inwestorski
4. Promocja
5.

Razem

LP« Wartość projektu
1. Wkład własny Gminy Lichnowy
2. Wkład własny Stowarzyszenia..................
3. EFRR

Razem



< 3
o *

Z a łączn ik  nr 4 do  porozum ien ia  z dnia

1 2 3=1+2 4 5=3+4 6 7=5+6 8(1/5) 9(2/5) 10(3/5)
1 1(7/sum a 

7)

Kw ota EFR R  
dla w łaśc iw ośc i 
p rzeds ięw zięc ia

Kwota
dofinan
sow ania

z
budżetu
państw a

Łączna  kwota 
do finansow an ia

Kw ota
w kładu

w łasnego

C ałkow ite
w yda tk i

kw a lifikow ane

kw ota
w yda tków
n iekw alifik
ow anych

W artość
p rzeds ięw zięc ia

%
dofinanso  

w an ia  z 
EFR R

%
dofinanso 
w an ia  z 
budżetu 
państw a

% łączne j 
kwoty 

do finanso  
w an ia

% ca łości 
p ro jektu

P artner 0 0% 0,00 0%
B enefic jen t 0 85% 0,00 85%

R a ze m : 0 8 5 ,0 0 % 0% 8 5 ,0 0 %

6


